
 

Curriculum Vitae 
 
 

 

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri   Edison Ikonomi  

Adresa   Rr.“Mihal Komneno” N5/2 Berat/Albania 

Telefoni(at)   Fiks:+35532238272 Celular: +355692675485 
   

   

E-mail      edisikon@yahoo.com  
 
Shtetësia                          Shqiptare 
 
Data e lindjes                    08/05/1965 
 
Gjinia                                mashkull 
 
Punësimi                        Pedagog për lëndët:Gjimnastik artistike,Danc,Akrobaci,Aerobi. 
 
Eksperienca në punë   1988-1991 mësues i edukimit fizik ne shkollat 8-vjecare “Thimi Tani” e “Shyqyri Lakra” Berat 
                                     1991-1995 sportist i përparesisë në klubin sportiv “Tomori” Berat 

                                     1995-1997 fizioterapist ne Qendren e Zhvillimit të Femijeve me të meta mendore-fizike Berat 

                                     1997-2002 mësues i edukimit fizik në shkollën e mesme të përgjithshme e pedagogjike “Kristo   

Isak” Berat 

                                     2001-2002 pedagog i jashtem prane seksionit te gjimnastikes ne AEFS “Vojo Kushi” Tirane 

                                     2002-2003 pedagog me kontratë pranë seksionit të gjimnastikës në AEFS “Vojo Kushi” Tiranë 

                                     2003 shtator pedagog pranë seksionit të gjimnastikës në AEFS “Vojo Kushi” Tiranë. 

  
                                      2021 Fituar gradën Prof. As. Dr. 
Arsimimi---Kualifikimi    2015  Diplomë“Doktor i shkencave”   

                    2013 Fituar titullin “Docent” 
                   2009   Diplomë “Didakt i EdukimitFizik” Tiranë Master shkencor i  

Nivelit të  Dytë                                                 
                   1987 Diplomë“Mësues I Edukimit Fizik”,Tiranë. 

     Aktiviteti sportiv 

➢ 1981 normën e kategorisë se parë sportive në gjimnastikë artistike si sportist.   
➢ 1985 normen e mjeshtrit te sportit si sportist.  
➢ 1984-1998 Anetar i ekipit kombetar në gjimnastikë artistike për meshkuj Gjatë kësaj  

periudhe pjesemarrës në turne Internacional, Boteror, Europian, Lojera Mesdhetare, 
Kampionate Ballkanike. 

➢ 1992-1996 Anetar i kryesisë së Federatës Gjimnastikës. 
➢ 1994 kampion kombëtar ne gjimnastikë për të rritur si sportist.. 
➢ 1995 vlerësuar nga Ministria e Kulturës e Federata e Gjimnastikës me çertifikatë  Mjeshtër   

Sporti  si sportist.. 
➢ 1996-2000 trajner i ekipit kombetar te meshkujve për të rinj në gjimnastikë artistike. 
➢ 2000-2009 trajner i ekipit kombetar të meshkujve për të rritur në gjimnastikë artistike.  
➢ 1996-2000 President i Shoqates Rajonale “Sporti per te gjithe” dhe shoqates se  

Handikapëve ne Berat. 
➢ Kampion kombëtar si trajner me ekipin  e të riturve TOMORI BERAT në vitet 2001, 2003,  

2004,2005,2006,2008,2009,2010,2013-2018 dhe me të rinjtë 1993 deri 2005,2012-2022. 
➢ Tetor 2004 në Kampionatin ballkanik për paratërinj të zhvilluar  në Bitola  të Maqedonisë  

gjimnasti i stërvitur nga Z. Edison Ikonomi  shpallet Kampion  i Ballkanit për këtë grup 
moshe. 
➢ Rezultatet nga viti 2001-2009 si trainer i ekipit kombëtar kanë qënë të kënaqshme, disa  

medalje ari,argjëndi,bronzi me para të rinjtë e të rinjtë në Vjenë,Pragë,Ohër, Bitola,Varna 
dhe me të rriturit rezultate mbi mesatare në kampionate botërore,europiane,kupa bote,lojra 
mesdhetare etj. 



➢ Sportist dhe trajner në gjimnastikën artistike me periudhë 43 vjeçare.(1976-1998 aktivitet si  
sportist dhe 1992-2019 aktivitet si trainer) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Trajnime 

•  1998 kam kryer kursin e Komitetit Olimpik 
Internacional në    Budapest Hungari për trajner 
gjimnastike. 

• 2001 kam kryer kursin e UEG (Federata 
Europiane) për trajner në Tirenia Itali 

• 2003 kam kryer kursin e trajnerëve të Federatës 
Gjimnastikës dhe KOKSH në Tiranë. 

• Kualifikuar në Kompas II Shtator 2003- Shtator 
2004 në kursin Olimpik të Menaxhimit për 
Administratorët e Sportit  organizuar  nga KOKSH, 
AEFS “Vojo Kushi”, Ministria e Kulturës, Rinisë e 
Sporteve. 

• 22-27-shkurt 2005 kualifikim me pedagogët e 
Universitetit të Sporteve në Prishtinë kurs skijimi 
në Brezovicë – Kosove 

• Kurs kualifikimi trajnerësh të organizuar nga 
AEFS “Vojo Kushi”, KOKSH,  dhe Akademia e 
sporteve Siçili nga data 15 – 17 prill 2005 

• 2019 kam kryer kursin e UEG (Federata 
Europiane) për trajner në Tirenia Itali 

• 2022 kam kryer kursin e UEG (Federata 
Europiane) për trajner në Frankfurt Gjermani. 
 

 
    Gjuha e nënës                 Shqip  
    Gjuhë të tjera                 Anglisht,Cambrig ESOL 2015  Niveli C1  
                                 Italisht ,Dëshmi të Katedrës Gjuhëve te Huaja te UT 
   
  Aftësi kompjuterike          2005 Çertifikatë INIMA Kurs Windos&MS-Office  
 
  Leje drejtimi                     Leje drejtimi automjeti“B” 
 
 


	Aktiviteti sportiv

